АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                       с. Новотроицк

от 01 ноября 2024 г.                                                                                           №  41-п

О внесении изменений в постановление Администрации Новотроицкого сельского

поселения Саргатского муниципального района от 08.04.2011 № 17-п «Об утверждении

«Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих в Новотроицком

сельском поселении Саргатского муниципального района Омской области»

В соответствии с частью 1 статьи 14  Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом

Новотроицкого сельского поселения Саргатского муниципального района Омской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих в

Новотроицком  сельском поселении Саргатского муниципального района Омской

области, утвержденный постановлением от 08.04.2011 года № 17-п следующие изменения:

1.1.Раздел 2 дополнить подразделами 18.2 - 18.7 следующего содержания:

«18.2.Замещать должность муниципальной службы в случае избрания на оплачиваемую

выборную должность в органе профессионального союза, в том числе в выборном органе

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления.».

«18.3.Участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:

- участия на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, участие в съезде

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников

недвижимости;

- участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме

участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том

числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного

кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя

нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской

Федерации.».

«18.4.Быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного

самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который

непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено

федеральными законами.».

«18.5.Получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением

должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки,

денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных

расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в

связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими

официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и

передаются по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность

муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом

Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в

связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим

официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, установленном

нормативными правовыми актами Российской Федерации.».

«18.6.Выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за

исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности

органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других

муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами

местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными

некоммерческими организациями.».

«18.7.Допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах

массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления и его

руководителя, если это не входит в его должностные обязанности.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете  «Новотроицкий

муниципальный  вестник» и разместить на официальном сайте Новотроицкого сельского

поселения  Саргатского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте sargat-nov.gosuslugi.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Новотроицкого

сельского поселения                                                                                     Л.М. Кубрина